
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

Determinazione del Responsabile Area Finanziaria 

n. 1 del 23/01/2023 

 
OGGETTO - IMPEGNI DI SPESA 2023 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Finanziaria alla Dott.ssa Alessandra 

Troiani, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimato ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

PREMESSO  -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza  e Beneficenza (IPAB), ai sensi della Legge  17/07/1890 

n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, socio-sanitario e socio-educativo del 

territorio regionale; 

 -  che con la L.R. 24/06/2011 n. 17, recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)” e ss. mm. 

e ii., la Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della Legge n. 280/2000 

e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate ad una migliore e razionale 

erogazione territoriale di servizi alla persona, secondo i principi di efficienza, efficacia ed 

economicità nell’espletamento delle attività stesse;  

 -  che con deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è stata costituita 

l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - A.S.P. n. 2 della Provincia di Teramo, mediante 

trasformazione in Azienda Pubblica di 4 ex IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i 

requisiti previsti per la trasformazione;  

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 

integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 

residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione del fondo 

politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia, adolescenza, età 

adulta e anziana;  

RITENUTO - dover procedere ad affidare in economia le forniture di beni e servizi necessari al regolare 

funzionamento dell’ASP 2 Teramo;  

RITENUTO  - che gli affidamenti in oggetto sono finalizzati e necessari all’espletamento delle normali attività 

dell’Ente, al fine di garantirne la buona funzionalità; 



RITENUTO - dover affidare le forniture alle ditte di seguito specificate; 

ATTESO CHE - sulla base delle spese effettuate nelle precedenti annualità e sugli attuali prezzi di mercato, si stima 

un importo presunto a lato indicato per ciascun fornitore; 

TENUTO CONTO - che la Stazione Appaltante ha verificato la regolarità contributiva dei vari operatori economici, 

come da durc conservati agli atti; 

VISTO - l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 in virtù del quale l’ASP è tenuta ad 

acquisire il codice identificativo (CIG);  

RITENUTO  - di poter procedere all’affidamento della fornitura in oggetto; 

VISTI   -  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

 -  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  

 -  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

 - la Legge n.241 del 7/08/1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo», 

 - il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, (cd. Correttivo), 

 - il decreto legge n.76 del 16/07/2020 , 

 -  il Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017,  

 -  il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare le forniture dei beni e dei servizi necessari al regolare funzionamento dell’ASP 2 Teramo alle Ditte 

indicate nella tabella che segue, per le prestazioni specificate e per gli importi stimati, in via presuntiva, sulla 

base della spesa effettuata nelle precedenti annualità e degli attuali prezzi di mercato; 

 

CIG Ditta Oggetto della prestazione Importo 

ZAB399FA4A ENEL ENERGIA ELETTRICA - GAS          22.000,00 €  

Z99399FA57 HERA GAS          39.000,00 €  

Z7C399FA5E PROMETEO ENERGIA ELETTRICA - GAS          21.000,00 €  

ZED399FA6E RUZZO ACQUA            7.000,00 €  

Z4D399FA72 ACA ACQUA            5.000,00 €  

Z25399FA73 TIM TELEFONO            7.000,00 €  

ZD0399FA75 WIND CANONE CELLULARI AZIENDALI               400,00 €  

ZA8399FA76 ENI GAS               500,00 €  

Z30399FA79 MARCHEGGIANI DISTRIBUZIONE CANCELLERIA            1.000,00 €  

Z3B399FA7F LINEA UFFICIO NOLEGGIO MULTIFUNZIONE               800,00 €  

Z13399FA80 OTIS MANUTENZIONE ASCENSORI CASTORANI E SEDE            3.000,00 €  

ZE6399FA81 ASTOLFI MARCO FORNITURE VARIE FERRAMENTA               500,00 €  

ZBE399FA82 CSQ ESTINTORI MANUTENZIONE ESTINTORI SEDE LEGALE               150,00 €  

Z46399FA85 G. ASCENSORI MANUTENZIONE IMPIANTO V. MATTUCCI               700,00 €  

ZC9399FA88 F.LLI GIAVARA FRANCO E MARCO SRL MANUTENZIONE IMPIANTO TERMICO               827,00 €  

ZA1399FA89 PA.CO. CARBURANTE MEZZI            1.000,00 €  

Z79399FA8A FREELANCER FORNITURE VARIE E ASSISTENZA SOFTWARE               500,00 €  

Z51399FA8B BANCA POPOLARE DI BARI NOLEGGIO CASSETTE DI SICUREZZA            1.314,30 €  

Z01399FA8D DI SAVERIO MASSIMILIANO REVISIONE CONTABILE            2.000,00 €  

 

3. di stabilire che il pagamento di quanto dovuto, avverrà a seguito di presentazione di regolari fatture;  

4. di specificare, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/10 che i codici CIG sono quelli indicati a lato di ciascun fornitore 

per la fornitura o il servizio specificato; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

6. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni. 

 

      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

      Dott.ssa Alessandra Troiani 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


